
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от л 2 0 1 8 г _ №

«О изменении маршрутизации пациентов 
с острым коронарным синдромом, 
закрепленных за региональным сосудистым 
центром для проведения экстренной и 
неотложной коронароангиографии и 
чрескожного коронарного вмешательства 
в ГБУЗ КО «Городская клиническая 
больница № 2 «Сосновая роща» на период 
ремонта ангиографа в отделении РХМДЛ 
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»

В связи с временным выходом из строя ангиографа в отделении РХМДЛ ГБУЗ 
КО «Калужская областная клиническая больница» в целях обеспечения оказания 
медицинской помощи пациентам кардиологического профиля Калужской области, 
относящимся к зоне обслуживания ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» В.М. 
Кондюкову с 13 июля 2018 года на период ремонта ангиографа прекратить прием 
пациентов с острым коронарным синдромом, которым показано проведение экстренной 
и неотложной коронарографии и чрескожного коронарного вмешательства.
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» 
М.А. Холопову организовать оказание экстренной и неотложной круглосуточной 
стационарной медицинской помощи пациентам с острым коронарным синдромом, 
которым показано проведение экстренной и неотложной коронарографии и чрескожного 
коронарного вмешательства с 13 июля 2018 года на период ремонта ангиографа.
3. Главным врачам: ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» В. А. Логутенку, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Кировского района» А.А. Федоренкову, ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 
Т.И. Украинской, ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» М.А. Ярушиной, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района» Н.А. Лукину, ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» О.О. 
Евстафьевой, ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» С.Ю. Манаповой, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района» И.Ч. Габаевой, ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 
М.Н. Усановой, ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» С.И. Титову, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района» В.Ф. Авраменко, ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» Л.Н. 
Шпаковой, ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» А.В. Зеленову, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Бабынинского района» Н.Н. Безверхней, ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» С.Б.



Соколову организовать транспортировку пациентов с острым коронарным синдромом в 
кардиологическое отделение ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 
«Сосновая роща» для проведения экстренной и неотложной коропароангиографии и 
чрескожного коронарного вмешательства па период с 13 июля 2018 года на период 
ремонта ангиографа.
4. Исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ КО «Региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины катастроф» В.В. Кардаш, Генеральному 
директору ООО «Антониус Медвизион Калуга -  скорая помощь» 0.10. Попову с 13 
июля 2018 года на период ремонта ангиографа осуществлять круглосуточную 
транспортировку пациентов с острым коронарным синдромом в кардиологическое 
отделение ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» для 
проведения экстренной и неотложной коропароангиографии и чрескожного коронарного 
вмешательства.
5. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница и ГБУЗ 
КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» обратиться в Комиссию по 
разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования 
Калужской области для проведения корректировки плановых объемов оказания 
стационарной медицинской помощи по кардиологическому профилю в рамках 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Калужской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.


